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STADSDELENS HISTORIA

Karlstorp innehåller fyra kulturmiljöer som visar 
den bostadsexpansion som Trollhättan gick 
igenom under 1950- och 1960-talen. 

Stadsdelen började bebyggas relativt sent trots det 
stadsnära läget. Först under slutet av 1940-talet 
görs en plan över de sydvästra kvarteren: 
Blåklinten, Nejlikan och Violen, av dåvarande 
stadsarkitekt Thorvald Struve och stadsingenjör 
Karl Pehrson. Området var delvis redan 
exploaterat med några få torp och mindre stugor 
vilket kom att påverka det nya områdets struktur. 
Av den äldre bebyggelsen finns få spår bevarade. 
I kvarteret Tulpanen finns två byggnader av äldre 
karaktär, troligtvis från tidigt 1900-tal. 

De sydöstra delarna börjar planläggas för 
småhus först under slutet av 1960-talet och under 
1970-talets början. 

År 1957 kom stadsdelen att förses med tre vattentorn 
som i folkmun kom att kallas Svamparna genom 
sin karakteristiska utformning. Vattentornen är 
med sin monumentala form ett tydligt landmärke 
för stadsdelen. År 2006 kom både fasadmaterial 
och kulörer att ändras men formen är fortfarande 
bibehållen och anläggningen anses värdefull för 
miljön och för stadsdelen. Nuvarande färgsättning 
ska spegla ljusförhållanden under dagen med 
morgonljus, middagsljus och kvällsljus i kulörerna 
gul, blå och röd. 

Karlstorpsskolan uppfördes år 1964 efter ritningar 
av Bo Cederlöf. Skolan har under åren byggts 
till och om, men trots detta är delar av den 
ursprungliga karaktären bevarad, framför allt 
genom former och material. Miljön runt byggnaden 
är uppväxt med höga tallar vilket tillför stora miljö- 
och naturvärden till området. 

Bostadsområdet utmed den norra delen av 
Karltorpsvägen är typisk för efterkrigstidens 
planering- och arkitekturideal med lamell- och 
punkthus. Kvarteren uppfördes i samband med att  
lasarettet byggdes under 1960-talet. Sambandet 
speglas även genom namnen på fastigheterna 
Läkaren, Vårdaren och Sjuksköterskan. När 
sjukhusverksamheten lades ner under slutet av 
1980-talet omvandlades det till kunskapshuset 
Swedenborg Center.

Baptistkyrkan på fastigheten Ekorrbäret 1 är 
uppförd år 1969 efter ritningar av Curt Wänerlind´s 
Ingenjörsfirma. Kyrkan är uppförd med för tiden 
typiska material. Det stora och branta sadeltaket 
är klätt med skiffer. Plåtarbeten i grönärgad 
kopparplåt som kontrasterar till betongytor 
med frilagd ballast och stora glaspartier skapar 
tillsammans en modern kyrkbyggnad med stora 
arkitektoniska värden. 

KARLSTORP

Cyklister på Göteborgsvägen åren 1974 och 2014. I bakgrunden 
syns vattentornen Svamparna. Källa: Innovatum bildarkiv.
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